
TerçaFeira, 07 de Maio de 2024  Edição nº 489



TerçaFeira

07 de Maio de 2024

Edição nº 489

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 
 

 
 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N.º 005/2024 

 
 

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 

Tipo: Concorrência Eletrônica. 

Disputa: Menor Preço Global 

 

Data do início do acolhimento das propostas: 06/05/2024 às 08:00hs (Horário de Brasília). 
Data do fim do acolhimento das propostas: 24/05/2024 às 08:25hs (Horário de Brasília). 
Data do início da disputa dos lances: 24/05/2024 às 08:25h (Horário de Brasília) 
Local da disputa de lances: www.bnccompras.com 
 

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE INFRAESTRUTURA PARA CONCLUSÃO DA 

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE NO 

MUNICÍPIO DE MAETINGA. 

 

Informações Complementares: O edital estará disponível no site www.maetinga.ba.gov.br e 

www.bnccompras.com. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, 

situada na Praça Naomar Alcantara, 41, Centro, telefone (77) 3472-2137, ou e-mail 

licitacao@maetinga.ba.gov.br 

  



TerçaFeira

07 de Maio de 2024

Edição nº 489

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 
 

 
 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N.º 006/2024 

 
 

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 

Tipo: Concorrência Eletrônica. 

Disputa: Menor Preço Global 

 

Data do início do acolhimento das propostas: 06/05/2024 às 08:00hs (Horário de Brasília). 
Data do fim do acolhimento das propostas: 21/05/2024 às 08:25hs (Horário de Brasília). 
Data do início da disputa dos lances: 21/05/2024 às 08:30h (Horário de Brasília) 
Local da disputa de lances: www.bnccompras.com 
 

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE INFRAESTRUTURA PARA A CONSTRUÇÃO DO 

PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAETINGA. 

 

Informações Complementares: O edital estará disponível no site www.maetinga.ba.gov.br e 

www.bnccompras.com. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, 

situada na Praça Naomar Alcantara, 41, Centro, telefone (77) 3472-2137, ou e-mail 

licitacao@maetinga.ba.gov.br 

 



TerçaFeira

07 de Maio de 2024

Edição nº 489

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 
 

 
 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 

 
 

Órgão: Secretaria Municipal de Administração. 

Tipo: Pregão Eletrônico. 

Registro de Preços: Sim. 

Disputa: Menor Preço Global por Item 

 

Data do início do acolhimento das propostas: 06/05/2024 às 08:00hs (Horário de Brasília). 
Data do fim do acolhimento das propostas: 17/05/2024 às 08:30hs (Horário de Brasília). 
Data do início da disputa dos lances: 17/05/2024 às 08:30h (Horário de Brasília) 
Local da disputa de lances: www.bnccompras.com 
 

Objeto Aquisição de Uniformes Esportivos e Camisas para atender a demanda das Secretarias do 

Município de Maetinga. 

 

Informações Complementares: O edital estará disponível no site www.maetinga.ba.gov.br e 

www.bnccompras.com. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, 

situada na Praça Naomar Alcantara, 41, Centro, telefone (77) 3472-2137, ou e-mail 

licitacao@maetinga.ba.gov.br 

  



TerçaFeira

07 de Maio de 2024

Edição nº 489

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 
 

 
 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2024 

 
 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. 

Tipo: Pregão Eletrônico. 

Registro de Preços: Sim. 

Disputa: Menor Preço Global por Item 

 

Data do início do acolhimento das propostas: 06/05/2024 às 08:00hs (Horário de Brasília). 
Data do fim do acolhimento das propostas: 17/05/2024 às 10:30hs (Horário de Brasília). 
Data do início da disputa dos lances: 17/05/2024 às 10:30h (Horário de Brasília) 
Local da disputa de lances: www.bnccompras.com 
 

Objeto Aquisição de Ar Condicionado proveniente do Plano de Ação Estratégico para aplicação do 

Precatório FUNDEF da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Informações Complementares: O edital estará disponível no site www.maetinga.ba.gov.br e 

www.bnccompras.com. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, 

situada na Praça Naomar Alcantara, 41, Centro, telefone (77) 3472-2137, ou e-mail 

licitacao@maetinga.ba.gov.br 

 



TerçaFeira

07 de Maio de 2024

Edição nº 489

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

 

 
 

 
 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br 

AVISO DE CONTRATAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 110/2024 

LEI FEDERAL 14.133/2021 – ART. 75 INCISO II 
 

 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. 

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação. 

Amparo Legal: art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta. 

Registro de Preços: Não. 

 

Data da Publicação: 06/05/2024. 
Data do início do recebimento de propostas: 07/05/2024 às 08:00hs (Horário de Brasília). 
Data do fim do recebimento de propostas: 10/05/2024 às 15:00hs (Horário de Brasília). 
 

Objeto: Contratação de Empresa de Infraestrutura para reforma da Escola Municipal Machado de Assis 

localizada na Fazenda Moreira, Zona Rural do Município de Maetinga. 

 

Informações Complementares: As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail 

licitacao@maetinga.ba.gov.br, dúvidas entrar em contato pelo telefone (77) 3472-2137. 
 



TerçaFeira

07 de Maio de 2024

Edição nº 489

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

Macro MUNICIPAL 

g im 2021-2024 Juntos pela renovação. Ma 

PORTARIA Nº. 0053, DE 07 DE MAIO DE 2024 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

ORIENTADORA PEDAGÓGICA e dá 

outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear JUSSARA VIEIRA DIAS, para o cargo de Orientadora 

Pedagógica, no Centro Educacional de Maetinga (anos finais), com carga horária 

de 40h semanais, vinculado à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

a partir de 07/05/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 07 de maio de 2024. 

Aline Costa Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete maetinga.ba.gov.br


		2024-05-07T17:52:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




